Spare parts list Onderdelenlijst

Ersatzteilliste 6720805257

Liste des pieces de rechange (2020/08) Hal

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

8738892218.aa.RO

N7JUNKERS

13.08.2020 1 6720805257




13.08.2020 2
6720805257



[de] Wichtige Hinweise zur Installation/Montage

Die Installation/Montage muss durch eine fiir die Arbeiten zuge-
lassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften
erfolgen.

[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a professional
who is authorised to do the work, and with due regard to the
relevant regulations.

[fr] Instructions importantes pour I’installation/le montage

Linstallation/le montage doit étre effectué(e) par un spécialiste
qualifié pour les opérations concernées et dans le respect des
prescriptions applicables.

[bg] BaxHu ykasaHus BbB Bpb3Ka C MHCTaNauMATa/MoOHTaXxa

MHcTanaumaTa/MoHTaXKbT TpAGBa Aa ce N3BbpLUBaA OT IMUEH3UPaH
3a paboTnTe cneynanmcT B CbOTBETCTBUE C NPUIOKMMUTE
pasnopepn6u.

[cs] Dilezité pokyny k instalaci/montazi

Instalaci/monté&z musf p¥i dodrzenfi platnych pfedpisd provést
odborny pracovnik s pfislusnym opravnénim pro tyto prace.

[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen
Installationen/monteringen skal foretages af en godkendt installa-
ter under overholdelse af de gaeldende forskrifter.

[el] Znuavtikég unobei€eig yia v sykatactaon/cuvapHoléynon
H eykatdotaon/cuvaploAdynon pémnel va Tpaypatomnoleital arnd
e€oualoSotnuévo yia Ti§ epyacteq auTég TEXVIKO TIPOCWITIKOG, TO
omnoio Ba mpérnel va povTilel oTe va TnpouvTal Ol IoXJOUOEG
Siatageic.

[es] Indicaciones importantes para instalacién/montaje
La instalacion/el montaje lo debe realizar personal especializado
autorizado para los trabajos, respetando las prescripciones vigen-
tes.

[et] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaZiks
Paigaldamist/montaaZi tohib l&bi viia selleks volitusi omav
spetsialist, arvestades kehtivaid néudeid.

[fl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

Deinstallatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur. Hij moet rekening
houden met de geldende voorschriften.

[fi] Tarkeitd asennus- ja kokoonpano-ohjeita

Naihin téihin hyvaksytyn ammattiasentajan pitda suorittaa asen-
nus- ja kokoonpanoty6t voimassa olevien méaéraysten mukaisesti.

[hu] Fontos tudnivalék az installalashoz/szereléshez

Az installalast/szerelést egy, a munkakra felhatalmazott
szakembernek kell végeznie, az érvényes elbirdsok
figyelembevételével.

[it] Avvertenze importanti per l'installazione/il montaggio
L'installazione/il montaggio deve aver luogo ad opera di una ditta
specializzata ed autorizzata in osservanza delle disposizioni
vigenti.
[he] 86083690 mgs60 Bocomgdgdo oBlidseszoolomgol/dmbesgolsmgols
06LEd305/8mbEg0 Mbws 3dEbmGmEogEIL LdMBomgdolmgol sdzgdmaro
33508030700 3g6Limbsgrols dog®, dmdgwo 3sbsfiglol sggom.
[1t] Svarbios instaliavimo ir (arba) montavimo nuorodos
Instaliuoti ir montuoti, laikantis galiojanciy taisykliy, leidziama
kvalifikuotiems specialistams, kurie buvo jgalioti Siems darbams
atlikti.

13.08.2020

[iv] Svarigi noradijumi par iekartas uzstadi$anu / montaZu

lekartas uzstadidanu/montazu ir javeic specializétam sertificétam
specialistam, ievérojot spéka esosos noteikumus.

[nl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend
met de geldende voorschriften.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering
Installasjonen/monteringen skal gjennomfgres av autoriserte
installaterer, og gjeldende forskrifter skal felges.

[pl] Wazne wskazéwki dotyczace instalacji/montazu
Instalacja/montaz musza by¢ wykonane przez uprawnionego

do tego rodzaju prac specjaliste przy zachowaniu obowigzujacych
przepisow.

[pt] IndicagGes importantes relativas a instalacio/montagem

A instalacdo/montagem deve ser efetuada por um técnico espe-
cializado com qualificagbes para estes trabalhos, tendo em aten-
¢ao os regulamentos em vigor.

[ro] Indicatii importante privind instalarea/montajul
Instalarea/montajul trebuierealizate de catre un specialist autorizat
pentru lucrarile respective, respecténdu-se prescriptiile valabile.

[ru] BaxkHble ykazaHUsA No NoAKNIoUeHUIO/MOHTaxXy

MopknioueHne/MOHTaX AOMAKHBI BLINOMHATL CMELManuncTbl,
MMELLME AOMYCK K BbINOMIHEHNIO TaKuX paboT, Npu cobniogeHnm
AeACTBYIOWMX HOPM W NpaBu.

[sk] Délezité pokyny tykajuce sa inStalacie/montaze
Instalaciu/montaz musi realizovat odbornik s opravnenim na
vykon tychto préac, pricom musi dodrZovat platné predpisy.
[sll Pomembni napotki za namestitev/montazo
Namestitev/montaZo mora izvesti strokovnjak, pristojen za
tovrstna dela, ob uposte vanju veljavnih predpisov.

[s¥] VaZna uputstva za ugradnju i montazu

Ugradnju i montaZzu moraju da obave samo stru¢na lica ovlas¢ena
za izvodenje takvih radova koja ¢e postovati vaZzeée propise.

[sv] Viktiga anvisningar for installation/montering
Installationen/monteringen maste utforas av en behorig och fack-
kunnig person enligt géllande féreskrifter.

[tr] Kurulum/Montaj ile ilgili 5nemli uyarilar

Kurulum/Montaj calismalari sadece yetkili bayiler tarafindan
asagida belirtilen talimatlar dikkate alinarak yapilmahdir.

[uk] BaxxnvBi BKa3iBKM WORO YCTAaHOBKWMOHTaXyY
YcTaHOBKY/MOHTaX MaloTb 3AiiCHIOBaTY daxiBLi, Lo MaloTb AO3BIN
Ha NPOBeAEeHHA X PobiT, i3 AOTPUMAHHA YNHHUX NPUMNACIB.
[zh] REHEHEERT
DA B 52 BVP R AR SE IR T AR B %olb A R BE R A DI BAT 2 35 .
Srailfqus il Lala ciliada [ar]
bl et 3lef se e ccandly Al £ seme Ganadte O e grentl/aS A o of Guma
i gafpiuai 0 i pgea it X5 [fa]
JalS da 55 L Gainan p ctudd IS Gl aladl 4y Slaa 48 (5 A e (53,58 dann 55 by 3L gafcanal
Db alath ada gy je il i 4y

3 6720805257



Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

Onderdelenlijst

8738892219.ab.RO

Sheet metal
Blechteile
Piéces de tole
Mantel

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

13.08.2020

6720805257




Pos |Description S-Nr Ordering no. oo o Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. S < S Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande 8 § 8 Remarques
Benaming Bestelnummer ‘:7’ § g Opmerkingen

8|6
1 |Front shell 87160122820 m|/m ®m
2 |Seal 87160122830 |m m'm
3 |Logo Junkers 87011031360 m|/m =
4 |Frame 87186411680 m m H
5 |Damper (2x) 87182242670 m|/m m
6 |Latch (1x) 87182243020 'm m'm
7 |Shield 87186411690 m ' m | m
8 |Screw (10x) 29106194090 m|m m
9 |Expansion vessel 87160111900 m|/m m
10 |Fixing bracket 87160109290 m|/m m
11 |Screw M4x6 Taptite ZC PL P/H (10X) 29144114240 'm A ®
12 |Cover 87167559320 m|/m m
13 |Screw DIN7981 4,2x9,5 (10x) 29106124240 m|m ®m
14 |Screw tapping no10 x 13 pan head (10x) 29106124320 (m| A =m
15 |Flue pipe top 87161069390 m|/m H
16 |Washer @80mm 87110042320 |m m'm
17 |Nut 4,8mm (10x) 87106090150 m|/m =
18 |Seal exaust 59dia (2x) 8737711102 (m|m | m
19 |Pipe 87160122660 m|/m ®m <=FD519
19 |Flue pipe 87376006160 m E = >=FD520
20 |Cover 87160122640 m|/m ®m
21 |Fixing bracket 87160110400 m|m m
22 |Screw (10x) M5x15 87134011090 m|m ®m
23 |Mounting frame 87160110280 m|/m ®m
27 |Angle bracket 87160122620 'm| m'm
28 |Angle bracket 87160121220 |m|m | m
30 |Seal 87167714660 m| E m
31 |Mounting frame 87186408420 'm/m ' m
32 |Fixing bracket 87186409690 m|/m H
33 |Screw 4x15 (10x) 29142113040 m|m ®m
36 |Cover 87160115600 m|m =

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

Sheet metal
Blechteile
Piéces de tole
Mantel

13.08.2020

6720805257




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

Onderdelenlijst

LA

10

. @
@
L «®

6720904833.aa.G

Burner/Heat exchanger
Brenner/Warmeubertrager
Brlleur/Caloporteur
Brander/Warmtewisselaar

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

13.08.2020

6720805257




Pos |Description
Bezeichnung
Dénomination
Benaming

S-Nr

Ordering no.
Bestell-Nr.

Numéro de commande
Bestelnummer

Remarks
Bemerkungen
Remarques
Opmerkingen

IR
@@
SIS|S
JHE
1 |Heat exchanger 87154160390 m|/m ®m
2 |Nut 87133011140 |m|/m|'m
3 |Condensate receiver 87154160020 'm|/m | m
4 |Cover - Service Access 87155035280 m| m =
5 |Screw M5x14 Pan Head Pozi ZP 29181601560 'm/m | m
6 |Seal 87101031910 m|/m'm
7 |Seal 87110043240 'm/m'm
8 |Temperature limiter assy 87105062670 m| m m
9 |High Limit Stat 120 dec 87072061960 m m m
10 |Fixing bracket 87113048590 m|m m
11 |Set of mirrors 87156000240 m/m m
12 |Lower baffle 87154052050 m|m ®m
13 |Displacement body 87154051960 m|m | ®m
14 |Burner 8718 120 609 0 [ BN |
14 |Burner 87181206160 =
15 |Washer 87110043250 m|m m
16 |Electrodes 87181070870 |m ' m ' m
17 |Inspection window 87156000180 ®|m ®
18 | Temperature sensor 87145000870 'm/m m
19 |Flanged Nut M8 87133011800 m m'm
20 [Seal 87161068400 m| ' m 'm
[ BN BN |

Service Kit WB6

8 737 706 421

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

Burner/Heat exchanger
Brenner/Warmeubertrager
Brlleur/Caloporteur
Brander/Warmtewisselaar

13.08.2020

6720805257




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

Onderdelenlijst

6720904834.ad.G

Gas valve
Gasarmatur
Bloc gaz
Gasregelblok

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

13.08.2020

6720805257




Pos |Description S-Nr Ordering no. oo o Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. S < S Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande 8 § 8 Remarques
Benaming Bestelnummer ‘:7’ § g Opmerkingen

5l8 6
1 |Fan 87172044100 | m m Hm
2 |Fixing bracket 87154051800 m|/m ®m
3 |Air/gas Mixing Chamber Assembly MINI 87110002960 =
3 |Air/gas Mixing Chamber Assembly MIDI 8716 763 700 0 BN |
4 |Membrane 87155058250 m|/m ®m
5 |Connector 87107350870 m/m m
6 |Clip - Hose Fastener 87161067940 m|/m ®m
7 |Flow pipe 87107350850 =
7 |Flow pipe 8710735086 0 | BN |
8 |Gas pipe 87160122710 |lm/m m
9 |Flat gasket (10x) 29167105290 m|m | m
10 |Gas valve 87160124850 m | m | m
11 |Gasket gas valve 87161068000 m| m =
12 |Screw M4x6 Taptite ZC PL P/H (10X) 29144114240 'm/m | ®
13 |Gas pipe 87160122700 m|m = <=FD310
13 |Gas pipe 87186447070 'm W ® >=FD311
14 |Washer 23.9x17.2x1.5 (10x) 87101030430 |lmm m
16 |Air pressure switch 87161066330 |/ m ®m >=FD520
17 |Bracket APS 87186417890 m|m H >=FD520
18 |Hose 87160101130 |m/m = >=FD520

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

Gas valve
Gasarmatur
Bloc gaz
Gasregelblok

13.08.2020

6720805257




Spare parts list Liste des piéces de rechange
Ersatzteilliste Onderdelenlijst

23

YA Ve
-
=

N )Yz ) L)

A
4

2
e tr?. i)

NG

4

8738892220.ab.RO

> o1

Pump/Tuoes TOP 14/22-3CE ZSB
umpe/rRonre

Pompe/Tubes TOP 22/28-3CE Z/WB
Pomp/Pijps

13.08.2020 10 6720805257




Description
Bezeichnung
Dénomination
Benaming

S-Nr

Ordering no.
Bestell-Nr.

Numéro de commande
Bestelnummer

Remarks
Bemerkungen
Remarques
Opmerkingen

-

8]
1 |Pump UPM2 15-70 CACAO 87186448360 m
2 |Adapter 87160107930 | m
3 |Safety relief valve 87186434270 m
4 |Wireform spring (10x) 87112000160 =
5 |O-ring 16x3 (10x) 87167715970 m
6 |Wireform spring (10x) 87147070240 =
7 |O-ring 9,19x2,62 (10x) 87102050900 |m
8 |Washer 30x22,2x1,5 (10x) 87101031640 m
9 |Automatic purger 87185050390 m
10 [Lower housing 87160118190 =
11 |Clip Wire 18mm (10x) 87186846990 m
12 |Seal 19,4x8 (10x) 87167713250 | m
13 |Seal 28,4x8 (10x) 87167710030 | m
14 |Heat exchanger 87167719870 =
15 |Screw & washer assembly M5x30 8716 1064520 =
16 |Valve 3-way SAIA W/O BYPASS 87186422110 | m
17 |Motor 87186429570 | m
18 |Washer 18,6x11,5x1,5 (10x) 87101031210 | m
19 |Clip (3x) 87160108000 | m
20 |Pipe PHE inlet SAIA 87186420590 m
21 |O-ring 17x4 (10x) 87167711540 m
22 |Flow pipe CH out SAIA w/o adaptor 87186421930 m
23 |Washer 23.9x17.2x1.5 (10x) 87101030430 |m
24 |Pipe 87160108710 | m
25 | Temperature sensor 87160108090 =
26 |O-ring 13,87x3,53 (10x) 87167711550 | m
29 |Cable clip (10x) 87199053350 | m
30 |O-ring 6x2,5 (10x) 87167711640 m
32 |Blow off valve (I) 15bar 87174010160 |m
33 |Turbine case 87160118200 m
34 |Retaining spring 10mm (10x) 87167711670 =
35 |Screw DIN7500 M4x12 (10x) 87186445540 m
36 |Saftey Clip Supply Sensor 87161064880 =
37 |O-ring 22x3 EPDM (10x) 87161067470 | m
38 |Adapter 87161117970 =
39 |Silencer 87160117560 \m
40 |Flow regulator type E-W 8 litre white 87161410540 =
41 |Flow sensor adaptor 87161124910 m
42 |Turbine 87376007810 | m
43 |Flow pipe 87160108080 =
44 |DHW Filter insert 87161064860 =
45 |Washer 18.6x13.5x1.5 (10x) 87101030450 | m
47 |Manometer 87160110670 =
48 |Screw 4x15 (10x) 29142113040 =
49 |Elbow 87160107850 | m
50 |Return pipe distribution 87186408540 m
51 |Pipe 87160107950 |m
52 |Flexible tube 87160136070 | m
53 |Cable 87144018960 =
55 |Siphon 87160122730 |m
56 |Flow pipe 87160122720 'm
57 |Hose 87160120700 =

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

Pump/Tubes
Pumpe/Rohre
Pompe/Tubes
Pomp/Pijps

S5A

13.08.2020

11

6720805257




Spare parts list Liste des piéces de rechange
Ersatzteilliste Onderdelenlijst

23

2=

)Y‘m.li

o drdwdua

Wz,
72\

\

{
Ad

&7

8738892220.ab.RO

> o1

Pump/Tuoes TOP 14/22-3CE ZSB
umpe/rRonre

Pompe/Tubes TOP 22/28-3CE Z/WB
Pomp/Pijps

13.08.2020 12 6720805257




Benaming

Bestelnummer

Pos |Description S-Nr Ordering no. Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande Remarques

Opmerkingen

59

Pipe HE outlet SAIA w/O adaptor

8 718 642 060 0

60

Pipe

8716 012 276 0

61

Clip (10x)

8 711 200 024 0

N | W | m |top22128-3CcE ZWB

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

Pump/Tubes
Pumpe/Rohre
Pompe/Tubes
Pomp/Pijps

S5A

13.08.2020

13

6720805257




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange
Onderdelenlijst

8738892221.aa.RO

o O1

Pump/Tubes
Pumpe/Rohre
Pompe/Tubes
Pomp/Pijps

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

13.08.2020

14

6720805257




Description
Bezeichnung
Dénomination
Benaming

S-Nr

Ordering no.
Bestell-Nr.

Numéro de commande
Bestelnummer

Remarks
Bemerkungen
Remarques
Opmerkingen

6|8

3|8

gk
1 |Pump UPM2 15-70 CACAO 87186448360 m | m
2 |Adapter 87160107930 m | m
3 |Safety relief valve 87186434270 m|m
4 |Wireform spring (10x) 87112000160 m| =
5 |O-ring 16x3 (10x) 87167715970 m| =
6 |Wireform spring (10x) 87147070240 m| m
7 |O-ring 9,19x2,62 (10x) 87102050900 m | m
8 |Washer 30x22,2x1,5 (10x) 87101031640 m | m
9 |Automatic purger 87185050390 m | m
10 |Valve 3-way SAIA W/O BYPASS 87186422110 m | m
11 |Motor 87186429570 m | m
12 |Washer 18.6x13.5x1.5 (10x) 87101030450 m | m
13 |Clip (3x) 87160108000 m | m
14 |Flow pipe DHW system SAIA 87186421950 m | ®m
15 |O-ring 17x4 (10x) 87167711540 m|'m
16 |Flow pipe CH out SAIA w/o adaptor 87186421930 m | m
17 |Washer 23.9x17.2x1.5 (10x) 87101030430 m | m
18 |Return pipe distribution 87186408540 m | m
19 |Elbow 87160107850 m|'m
20 |Cable clip (10x) 87199053350 m | m
21 |Screw 4x15 (10x) 29142113040 m|\m
22 |Cable 8714401890 m|'m
23 |Flow pipe 87160110710 m| m
24 |Flexible tube 87160110390 m|'m
25 |O-ring 6x2,5 (10x) 87167711640 m|'m
26 |Manometer 87160110670 m| =
27 |Siphon 87160122730 m|'m
28 |Flow pipe 87160122720 (m| ' m
29 |Hose 87160120700 m | m
31 |Pipe HE outlet SAIA w/O adaptor 87186420600 m |\ m
32 |Pipe 87160122760 m|'m
33 |Clip (10x) 87112000240 m|'m
34 |Washer 18,6x11,5x1,5 (10x) 87101031210 m|'m

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

Pump/Tubes
Pumpe/Rohre
Pompe/Tubes
Pomp/Pijps

5B

13.08.2020

15

6720805257




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange
Onderdelenlijst

6720904836.AA/G

Sonurel box TOP 14/22-3CE ZSB
chaltkasten
Tableau de commande TOP 22/28-3CE ZWB
Schakelkast

13.08.2020

6720805257




Pos |Description S-Nr Ordering no. oo o Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. S < S Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande 8 § 8 Remarques
Benaming Bestelnummer ‘:7’ § g Opmerkingen

88

1 |Upper housing 87172076780 m|/m m
2 |Backpanel 87172076790 m|/m m
3 |Printed circuit board 8748300915 (mm|m
4 | Transformer (loni-PCB) 87472013420 m|m ' ®m
5 |Code Plug 1150 87144311500 'm
5 |Code Plug 1152 87144311520 |
5 |Code Plug 1156 (NG) 8714 431156 0 |
5 |Code Plug 1158 8714 4311580 |
5 |Code Plug 1159 87144311590 |
5 |Code Plug 1160 87144311600 ' m
6 |Grommet (10x) 87105061850 m|/m m
7 |Set of connectors 87144043480 'm m'®m
8 |Fusing element T1,6A (10x) 19045227400 |m|m =m
9 |Fusing element TO,5A (10x) 19045227300 |m|m =m
10 |Fusing element T2,5A (10x) 19045213420 | m|/m ' m
11 |Cover 87172076800 m|/m ®m
12 |Cover 87110003020 m|m m
13 |Rotary handle 87120001290 'm m|'m
14 |Cover 87186400270 m|/m ®m
15 |Centrifugal blower cables 87144113310 |m/m'®m
16 |Ignition Harness 87186493960 m|E H
17 |Cable 87160110510 m m'm
18 |Cable tree 8718 644 897 0 | <=FD519
18 |Cable tree 87186448980 m ] <=FD519
18 |Cable tree 87186472240 'm ] >=FD520
18 |Cable tree 8718 647 228 0 | >=FD520 - <=FD859
18 |Harness main 87186520790 ] >=FD860
19 |Power supply cord 87044010320  m|m | m

Gas conversion kit NG--->LPG (3P) 8716 0128180 ]

Gas conversion kit NG--->LPG (3P) 8716 0128190 ]

Gas conversion kit NG--->LPG (3P) 87160128200 =

Type Label Set 87160130370 |m|m | ®

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

Control box
Schaltkasten

Tableau de commande
Schakelkast

13.08.2020

17

6720805257




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

Onderdelenlijst

6720904968.AA/G

Mounting plate
Anschlussplatte

Plaque de raccordement
Aansluit plaat

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

13.08.2020

18

6720805257




Pos |Description S-Nr Ordering no. 50) g 50) Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. N | NN Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande 8 o 8 Remarques
Benaming Bestelnummer 2182 Opmerkingen

| 9| N
algla
2o |R
1 |Pipe 87186401510 m W =
2 |Pipe 87186401490 m | m =
3 |Pipe 87186401500 m | m| =
4 |Washer 23.9x17.2x1.5 (10x) 87101030430 [ m| W ' m
5 |Washer 30x22,2x1,5 (10x) 87101031640 m| W =
6 |Washer 18.6x13.5x1.5 (10x) 87101030450 m | m| =

TOP 14/22-3CE ZSB
TOP 22/28-3CE ZWB

Mounting plate
Anschlussplatte

Plaque de raccordement
Aansluit plaat

13.08.2020

19

6720805257




List of translations
Ubersetzungsliste

Liste des traductions
Vertalinglijst

Pos|Beschreibung Denomination Benaming

1 |Baugruppe Groupe de construction Montagegroep

1 |Mantel Habillage Mantel

2 |Dichtung Joint Afdichting

3 |Logo Junkers Logo Junkers Logo Junkers

4 |Rahmen Cadre de Porte Frame

5 |Daempfer-Set (2x) Amortisseur de porte (2x) Demper (2x)

6 |PUSH/PUSH Verschluss (1x) Serrure (1x) Afsluiting (1x)

7 |Blende Cache Paneel

8 |Schraube (10x) Vis (10x) Schroef (10 x)

9 |AusdehnungsgefaR Vase d'expansion Expansievat

10 |Strebe Support Steun

11 |Schraube M4X6 (10x) Vis M4X6 (10x) Schroef M4X6 (10x)
12 |Deckel Couvercle Deksel

13 |Schraube DIN7981 4,2x9,5 (10x) Vis 4,2x9,5 (10x) Schroef 4,2x9,5 (10x))
14 |Schraube BZ 4,8x13 (10x) VIS DE FIXATION 4,8X13 (10X) Schroef (10 x)

15 |Abgasrohr oben Tuyau de fumées haut Rookgasafvoerbuis Boven
16 |Dichtung #80mm Joint #80mm Pakkingring #80mm
17 |Blechmutter 4,8mm (10x) Ecrou 4,8mm (10x) Moer 4,8mm (10x)
18 |Dichtring D59mm (2x) Joint D59 (2x) Afdichtring #59 (2x)
19 |Rohr Tube Afvoerbuis Condens (onder)
19 |Abgasrohr Tuyau de fumées Rookgasafvoerbuis
20 |Deckel Couvercle Deksel

21 |Halter Support Houder

22 |Schraube (10x) M5x15 Vis (10x) M5x15 Schroef (10x) M5x15
23 |Montagerahmen Cadre de montage Montageraam

27 |Winkel Equerre Hoeksteun

28 |Befestigungswinkel Equerre Bevestigingshoek

30 |Dichtung Joint Afdichting

31 |Montagerahmen Cadre de montage Montageframe

32 |Halter Support Houder

33 |Schraube 4x15 (10x) Vis 4x15 (10x) Schroef 4x15 (10x)
36 |Deckel Couvercle Deksel

2 |Baugruppe Groupe de construction Montagegroep

1 |Warmetauscher Echangeur de chaleur Warmtewisselaar

2 |Mutter Ecrou Stuts

3 |Kondensatsammler Récupérateur de condensats Condensopvangstuk
4 |Verschlussdeckel Couvercle Afdekdeksel

5 |Schraube Vis Schroef

6 |Dichtgummi Joint d*étanchétité Rubberdichting

7 |Dichtgummi Joint Afdichtingsrubber

8 |Temperaturbegrenzer kpl Limiteur de température Temperatuurbegrenzer incl. pakking
9 |Temperaturbegrenzer Thermostat Regelthermostaat

10 |Halter Support Houder

11 |Spiegelsatz Sachet de miroirs Spiegelset

12 |Kdrper unten BASSE DEFLECTEUR Warmteverspreider onder
13 |Verdréangungskorper DEPLACEUR Verplaatsingslichaam
14 |Brenner Bruleur Brander

15 |Dichtung Joint Afdichting

16 |Elektrodensatz Jeu d'électrodes Elektrodenset

17 |Schauglas Hublot Kijkglas

18 |Temperaturfiihler Sonde de température Temperatuurvoeler
19 |Mutter M8 Ecrou M8 Moer M8

20 |Dichtgummi Joint Afdichtingsrubber

Service Kit WB6 Service Kit WB6 Service Kit WB6

4 |Baugruppe Groupe de construction Montagegroep

1 |Geblase Ventilateur Ventilator

2 |Halter Support Houder

13.08.2020

20

6720805257




List of translations
Ubersetzungsliste

Liste des traductions
Vertalinglijst

Pos|Beschreibung Denomination Benaming
3 |Mischeinrichtung Chambre de melange LUCHTBEGRENZER TOP 14-3C
3 |Mischeinrichtung. Chambre de mélange Menginrichting
4 |Membran Membrane Membraanschotel Luchtmengbuis
5 |Verbindungsstiick Raccord Verbindingsstuk
6 |Schlauchklemme Collier de serrage Clips
7 |Ansaugrohr Tuyauterie BUIS AANZUIGING TOP 14-3C
8 |Gasrohr Tube gaz Gasbuis (boven)
9 |Flachdichtung (10x) Joint plat (10x) Vlakafdichting (10x)
10 |Gasarmatur Bloc gaz Gasblok
11 |Flachdichtung Joint plat Vlakafdichting
12 |Schraube M4X6 (10x) Vis M4X6 (10x) Schroef M4X6 (10x)
13 |Gasrohr Tube gaz Gasbuis (onder)
14 |Dichtung 23.9x17.2x1.5 (10x) Joint 23.9x17.2x1.5 (10x) Afdichtring 23.9x17.2x1.5 (10x)
16 |Druckschalter Contact a pression Drukverschilschakelaar
17 |Halter APS Support APS Steun APS
18 |Schlauch Flexible Slang
5A |Baugruppe Groupe de construction Montagegroep
1 |Pumpe UPM2 15-70 CACAO Circulateur UPM2 15-70 CACAO Pomp UPM2 15-70 CACAO
2 |Adapter Raccord Adapter
3 |Sicherheitsventil Soupape de sécurité Veiligheidsklep
4 |Haltefeder (10x) Epingle (10x) Borgveer (10x)
5 |O-Ring 16x3 (10x) Joint torique 16x3 (x10) O-ring 16x3 (10x)
6 |Haltefeder (10x) Epingle (10x) Borgveer (10x)
7 |0O-Ring 9,19x2,62 (10x) Joint torique 9,19x2,62 (x10) O-ring 9,19x2,62 (10x)
8 |Dichtung 30x22,2x1,5 (10x) Joint 30x22,2x1,5 (10x) Pakking 30x22,2x1,5 (10x)
9 |Schnellentlufter Purgeur Vlotterontluchter
10 |Unterteil PLAQUE CONNECT.ECHANGEUR .EQ montageplaat platenwisselaar
11 |Haltefeder 18 mm (10x) Epingle 18 mm (10x) Borgveer 18 mm (10x)
12 |Dichtung 19,4x8 (10x) Joint 19,4x8 (10x) Afdichting 19,4x8 (10x)
13 |Dichtung 28,4x8 (10x) Joint 28,4x8 (x10) Afdichtring 28,4x8 (10x)
14 |Wéarmetauscher Echangeur de chaleur Warmtewisselaar
15 |Schraube M5x30 mit Scheibe Vis et joint M5x30 Bevestigingsset M5x30
16 |3-Wegeventil SAIA W/O BYPASS 3-voies vanne Driewegkraan
17 |Motor Servomoteur Motor
18 |Dichtung 18,6x11,5x1,5 (10x) Joint 18,6x11,5x1,5 (10x) Afdichtring 18,6x11,5x1,5 (10x)
19 |Klammer (3x) Clip (3x) Klem (3x)
20 |Rohr PHE inlet SAIA TUBE PLAQUE ECHANGE CHALEUR ENTREE SAIA |Buis Driewegkraan WW
21 |O-Ring 17x4 (10x) Joint torique 17x4 (10x) O-ring 17x4 (10x)
22 |Anschlussrohr CH out SAIA w/o adaptor Tuyauterie CH out SAIA w/o adaptor Buis Vertrek CH out SAIA w/o adaptor
23 |Dichtung 23.9x17.2x1.5 (10x) Joint 23.9x17.2x1.5 (10x) Afdichtring 23.9x17.2x1.5 (10x)
24 |Rohr Tube Buis Driewegkraan WW Vertrek
25 | Temperaturfuhler Sonde de temperature Temperatuurvoeler
26 |O-Ring 13,87x3,53 (10x) Joint torique 13,87x3,53 (x10) O-ring 13,87x3,53 (10x)
29 |Kabelclip (10x) Sert-cable (10x) Kabelclip (10x)
30 |O-Ring 6x2,5 (10x) Joint torique 6x2,5 (x10) O-ring 6x2,5 (10x)
32 |Uberdruckventil (L) 15bar Soupape de surppression (L) 15bar Overdrukveiligheid (L) 15bar
33 | Turbinengeh&use Corps de turbine Turbinebehuizing
34 |Haltefeder 10mm (10x) Epingle D10 (x10) Klemveer 10 mm (10 x)
35 |Schraube DIN7500 M4x12 (10x) Vis DIN7500 M4x12 (10x) Schroef DIN7500 M4x12 (10x)
36 |Klammer Clip Limiteur de Debit Klembeugel
37 |O-Ring 22x3 EPDM (10x) Joint torique 22x3 EPDM (x10) O-ring 22x3 EPDM (10x)
38 |Adapter Raccord Adapter
39 |Schalldampfer Silencieux Geruisdemper
40 |Durchflussbegrenzer 8LT weil3 Limiteur de débit 8LT blanc Debietbegrenzer E-W 8lit. white
41 |Adapter Raccord Adapter Turbine
42 |Turbine Turbine Turbine
43 |Anschlussrohr Tuyauterie Buis KW

13.08.2020

21

6720805257




List of translations
Ubersetzungsliste

Liste des traductions
Vertalinglijst

Pos|Beschreibung Denomination Benaming
44 |Filter KW Filtre Filter
45 |Dichtung 18.6x13.5x1.5 (10x) Joint 18.6x13.5x1.5 (10x) Afdichtring 18.6x13.5x1.5 (10x)
47 |Manometer Manom#tre Manometer
48 |Schraube 4x15 (10x) Vis 4x15 (10x) Schroef 4x15 (10x)
49 |Bogen Coude Bocht
50 |Rucklaufverteiler Tube retour distribution Retourleiding verdeling
51 |Rohr Tube Buis Retour CV
52 |Flexschlauch Tube flexible de raccordement sanitaire Flexible slang
53 |Pumpenkabel Faisceau circulateur Pompkabel
55 |Siphon Siphon Sifon
56 |Anschlussrohr Tuyauterie Buis Aansluiting Sifon
57 |Schlauch Tuyau Flexibel Afvoer Sifon
59 |Rohr HE outlet SAIA w/O adaptor TUBE ECH. CHALEUR SORTIE SAIA W/O ADAPT. |Buis Vertrek CV
60 |Rohr Tube Buis Retour CV (boven)
61 |Klammer (10x) Clip (10x) Klem (10x)
5B |Baugruppe Groupe de construction Montagegroep
1 |Pumpe UPM2 15-70 CACAO Circulateur UPM2 15-70 CACAO Pomp UPM2 15-70 CACAO
2 |Adapter Raccord Adapter
3 |Sicherheitsventil Soupape de sécurité Veiligheidsklep
4 |Haltefeder (10x) Epingle (10x) Borgveer (10x)
5 |O-Ring 16x3 (10x) Joint torique 16x3 (x10) O-ring 16x3 (10x)
6 |Haltefeder (10x) Epingle (10x) Borgveer (10x)
7 |0O-Ring 9,19x2,62 (10x) Joint torique 9,19x2,62 (x10) O-ring 9,19x2,62 (10x)
8 |Dichtung 30x22,2x1,5 (10x) Joint 30x22,2x1,5 (10x) Pakking 30x22,2x1,5 (10x)
9 |Schnellentlufter Purgeur Vlotterontluchter

=
o

3-Wegeventil SAIA W/O BYPASS

3-voies vanne

Driewegkraan

11 [Motor Servomoteur Motor
12 |Dichtung 18.6x13.5x1.5 (10x) Joint 18.6x13.5x1.5 (10x) Afdichtring 18.6x13.5x1.5 (10x)
13 |Klammer (3x) Clip (3x) Klem (3x)

=
i

Anschlussrohr DHW system SAIA

Tuyauterie DHW system SAIA

BUIS WW TOP 14/22-3C DHW system SAIA

=
[&)]

O-Ring 17x4 (10x)

Joint torique 17x4 (10x)

O-ring 17x4 (10x)

=
]

Anschlussrohr CH out SAIA w/o adaptor

Tuyauterie CH out SAIA w/o adaptor

Buis Vertrek CH out SAIA w/o adaptor

=
~

Dichtung 23.9x17.2x1.5 (10x)

Joint 23.9x17.2x1.5 (10x)

Afdichtring 23.9x17.2x1.5 (10x)

=
[ee]

Rucklaufverteiler

Tube retour distribution

Retourleiding verdeling

=
©

Bogen

Coude

Bocht

N
o

Kabelclip (10x)

Sert-cable (10x)

Kabelclip (10x)

N
[y

Schraube 4x15 (10x)

Vis 4x15 (10x)

Schroef 4x15 (10x)

N
N

Pumpenkabel

Faisceau circulateur

Pompkabel

N
w

Anschlussrohr

Tuyauterie

BUIS RETOUR CV TOP 14/22-3C

24 |Flexschlauch Tube flexible de raccordement sanitaire Flexibel Expantievat

25 |O-Ring 6x2,5 (10x) Joint torique 6x2,5 (x10) O-ring 6x2,5 (10x)

26 |Manometer Manom#tre Manometer

27 |Siphon Siphon Sifon

28 |Anschlussrohr Tuyauterie Buis Aansluiting Sifon

29 |Schlauch Tuyau Flexibel Afvoer Sifon

31 |Rohr HE outlet SAIA w/O adaptor TUBE ECH. CHALEUR SORTIE SAIA W/O ADAPT. |Buis Vertrek CV

32 |Rohr Tube Buis Retour CV (boven)

33 |Klammer (10x) Clip (10x) Klem (10x)

34 |Dichtung 18,6x11,5x1,5 (10x) Joint 18,6x11,5x1,5 (10x) Afdichtring 18,6x11,5x1,5 (10x)
Baugruppe Groupe de construction Montagegroep
Oberteil Partie supérieure Bovendeel
Rickwand Dosseret Achterwand
Leiterplatte Circuit imprimé Print

Transformator (loni-PCB)

Transformateur (loni-PCB)

TRANSFO VOOR TOESTELLEN HT IIl (BELGIE)

Kodierstecker 1150

Cl de codage 1150

KODEERSTEKKER "23" TOP 14-3C "1150"

Kodierstecker 1152

Cl de codage 1152

KODEERSTEKKER "23" TOP 22-3C "1152"

aaabh OWNEPO

Kodierstecker 1156 (NG)

Cl de codage 1156 (NG)

KODEERSTEKKER 1156 (NG)

13.08.2020

22

6720805257




List of translations
Ubersetzungsliste

Liste des traductions

Vertalinglijst

Pos|Beschreibung Denomination Benaming

5 |Kodierstecker 1158 Cl de codage 1158 KODEERSTEKKER "31" TOP22/28-3 ZWB "1158"
5 |Kodierstecker 1159 Cl de codage 1159 KODEERSTEKKER "31" TOP 22-3 ZSB "1159"
5 |Kodierstecker 1160 Cl de codage 1160 KODEERSTEKKER "31" TOP 14-3 ZSB "1160"
6 |Stopfen (10x) Bouchon (10x) Doorvoertule (10x)

7 |Steckerset Plots connexion Stekkerset

8 |Sicherung T1,6A (10x) Fusible T1,6A (x10) Zekering T1,6A (10x)

9 |Sicherung T0,5A (10x) Fusible T0,5A (x10) Zekering TO,5A (10x)

10 |Sicherung T2,5A (10x) Fusible T2,5A (x10) Zekering T2,5A (10x)

11 |Deckel Couvercle Deksel

12 |Blende Cache Paneel

13 |Drehknopf Bouton de réglage Regelknop

14 |Klappe Couvercle Deksel

15 |Kabel Faisceau ventilateur Ventilatorleiding

16 |Zundkabel Faisceau d'électrodes Hoogspanningsleiding

17 |Kabel Cable Kabel

18 |Kabelbaum Faisceau de cables Kabelset

19 |Kabel Cable Kabelboom 230 V

Gasart-Umbausatz NG--->LPG (3P) Kit de transformation de gaz NG--->LPG OMBOUWSET "31" TOP 22/28-3 ZWB
Typenschild Set Type Label Set KLEVER OMBOUWSET "23" TOP 14/3-22/3 TOP

7 |Baugruppe Groupe de construction Montagegroep
1 |Rohr Tube BUIS VERBINDING CV-MPL TOP 22/28-3 ZWB
2 |Rohr Tube BUIS VERBINDING KW-WW-MPL TOP22/28-3 ZWB
3 |Rohr Tube BUIS VERBINDING GAS-MPL TOP 22/28-3 ZWB
4 |Dichtung 23.9x17.2x1.5 (10x) Joint 23.9x17.2x1.5 (10x) Afdichtring 23.9x17.2x1.5 (10x)

5 |Dichtung 30x22,2x1,5 (10x) Joint 30x22,2x1,5 (10x) Pakking 30x22,2x1,5 (10x)

6 |Dichtung 18.6x13.5x1.5 (10x) Joint 18.6x13.5x1.5 (10x) Afdichtring 18.6x13.5x1.5 (10x)

13.08.2020

23

6720805257




Types of appliances

Types de chaudieres

Geratetypen Toesteltypes
Appliance Ordering no. Country S-Nr. Remarks
Gerat Bestell-Nr. Land S-Nr. Bemerkungen
Chaudiere Numéro de commande Pays S-Nr. Remarques
Toestel Bestelnummer Land S-Nr. Opmerkingen
TOP 14-3 CE ZSB 7 736 900 208 Belgium 3600
TOP 22/28-3 CE ZWB 7 736 900 206 Belgium 3600
TOP 22-3 CE ZSB 7 736 900 207 Belgium 3600

13.08.2020

24

6720805257




13.08.2020 2 5
6720805257



Bosch Thermotechnik GmbH

?Ju NKERS é)lf;ng;t\;vjﬁazj / Germany

13.08.2020 26 6720805257



